[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2016

     № 149
О временном ограничении движения автотранспорта по дорогам Колпашевского городского поселения в весенний период 2016 года

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период, обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с ч. 4 ст. 6 Федерального закона от          10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 24 марта 2016 года по 16 мая 2016 года временное ограничение движения транспортных средств разрешенной максимальной массой более 10 тонн по автомобильным дорогам общего пользования в границах населенных пунктов Колпашевского городского поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения, посредством установки соответствующих дорожных знаков.
2. Вводимые ограничения не распространяются на:

1) автотранспорт, осуществляющий международные перевозки грузов;

2) автотранспорт, осуществляющий пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
3) автотранспорт, осуществляющий перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

4) автотранспорт, осуществляющий перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

5) автотранспорт, осуществляющий транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

 6)автотранспорт федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Проезд техники разрешенной максимальной массой более 10 тонн, не указанной в пункте 2 настоящего постановления, возможен только по письменному разрешению Администрации Колпашевского городского поселения с возмещением вреда в размерах, установленных в постановлении администрации Колпашевского городского поселения от 12.04.2010 № 84 «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в границах населенных пунктов Колпашевского городского поселения».

3.1. Утвердить форму разрешения на проезд по автомобильным дорогам общего пользования в границах населенных пунктов МО «Колпашевское городское поселение» согласно приложению.

3.2. Уполномочить заместителя Главы Колпашевского городского поселения, начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения и ведущего специалиста по дорожной деятельности отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения подписывать разрешения на проезд по автомобильным дорогам общего пользования в границах населенных пунктов МО «Колпашевское городское поселение».

4. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Колпашевский» УМВД России по Томской области (Каноныкин Е.Н.) в период действия временного ограничения движения организовать в установленном порядке контроль соблюдения пользователями автомобильных дорог введенных ограничений.

5. Опубликовать постановление в газете «Советский Север», Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	С.А.Баранов

Ю.С.Иванов

5 63 33

                                                                       Приложение к постановлению
                                                                       администрации Колпашевского

                                                                       городского поселения

                                                                                                          от 16.03.2016 № 149
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАЗРЕШЕНИЕ № _____ от «_____»______________2016 г.
на проезд по автомобильным дорогам общего пользования в границах

населенных пунктов МО «Колпашевское городское поселение», за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения
Автомобиль (марка)______________________________________________________________

Государственный регистрационный номер___________________________________________

Трактор (марка)__________________________________________________________________ Государственный регистрационный номер___________________________________________

Разрешается проезд по маршруту:___________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование (вид) перевозимого груза: ____________________________________________ ________________________________________________________________________________

Период действия

с _____________________________по__________________________________

____________________________________                      _______________ /______________/»

(должность)                                                                                             подпись                      (Ф.И.О.)